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Wypadek na A4
9 września 6 zastępów z PSP oraz 
3 zastępy OSP brały udział w 
udzielaniu pomocy poszkodowanym 
oraz usuwaniu skutków wypadku na 
jezdni w kierunku Wrocławia auto-
strady A-4, na wysokości Piotrowic 
gm. Kostomłoty.  2

Nietrzeźwy bez uprawnień, 
a pojazd bez ubezpieczenia 
11 września br. na jednej z ulic 
Lutyni średzcy policjanci zatrzy-
mali kierującego, który usiadł za 
kierownicą mając w organizmie 
blisko promil alkoholu. Jak się 
okazało, 30-letni mężczyzna nie 
posiadał uprawnień do kierowania 
pojazdami, a jego samochód nie miał 
obowiązkowego ubezpieczenia.   2

Odzyskali skradzioną 
lawetę  z minikoparką
Do policyjnego aresztu trafi ł 25-letni 
mieszkaniec gminy Malczyce 
podejrzany o kradzież lawety z mini-
koparką. Policjanci ustalili również 
drugiego sprawcę.  2

Wybuchowa 
inteligencja
Poważne rany klatki piersiowej 
odniósł młody mieszkaniec Ruska, 
który w garażu próbował przy 
pomocy szlifi erki „rozbroić” znale-
ziony na łące niewybuch.  2

Średzkie starcie 
sejmowe
Aż czterech mieszkańców powiatu 
średzkiego walczyło będzie w tym 
roku o mandaty poselskie. Dwie 
osoby znalazły się na liście PO, po 
jednej na listach PSL i PiS.  2

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

Zwycięstwo Bukówka
Wieniec z 
Bukówka 
zdobył 
w tym 
roku tytuł 
najpięk-
niejszego w 
Powiecie i to 
on raprezen-
tował nas na 
dożynkach 
wojewódz-
kich w 
Miliczu.  3

Turniejowo w Chmielowie
W sobotę 5 wrze-
śnia w Chmielowie 
odbyła się II 
edycja Turnieju 
Wsi Gminy 
Kostomłoty 2015. 
Wcześniej miesz-
kańcy Chmielowa 
i Lisowic 
uczestniczyli w 
uroczystościach 
dożynkowych. 
Następnie odbył się 
Turniej.  10

R E K L A M A

Praca od zaraz 
dla opiekuna seniora 
na Bawarii – Niemcy

 tel. 501 355 948
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OSUSZANIE  BUDYNKÓW

drenaże
Więcej informacji: www.i-k.pl

tel. 603 970 483

izolacje poziome i pionowe 
ścian fundamentowych

Koncert Kamila Bednarka na średzkim rynku 12 września

Otwarcie średzkiego Centrum Sportu i Rekreacji 11 września

Dwa dni świętowania, 
dwanaście zespołów 
muzycznych, ok. 100 
wystawców i  kilkanaście 
tysięcy uczestników. 
Tegoroczne, jedenaste 
już Święto Wina w 
Mieście Skarbów, było 
rekordowe pod wieloma 
względami.  8

Dobre jak wino, 
wyjątkowe jak skarb

11 września 2015 roku 
zapisze się w historii Środy 
Śląskiej jako Dzień Sportu. 
Wszystko za sprawą długo 
oczekiwanego otwarcia 
jednego z największych 
wielofunkcyjnych obiektów 
sportowych w naszym 
subregionie – Centrum 
Sportu i Rekreacji przy 
Średzkim Parku Wodnym.
  9

Święto Sportu w Środzie Śląskiej
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Most w Różanej zamknięty

Kierowca nietrzeźwy i bez uprawnień, a pojazd 
bez obowiązkowego ubezpieczenia OC. 
11 września br. na jednej z ulic Lutyni średzcy policjanci zatrzymali kierującego, który usiadł za 
kierownicą swojego samochodu mając w organizmie blisko promil alkoholu. Jak się okazało, 
30-letni mężczyzna nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdami, a jego samochód nie 
miał obowiązkowego ubezpieczenia OC. 
Uwagę funkcjonariuszy zwrócił pojazd marki Renault, którego kierujący późno w nocy 
przejeżdżał przez miejscowość mając włączone światła drogowe. Został zatrzymany do 
kontroli. Gdy tylko wysiadł z pojazdu, funkcjonariusze wyczuli od niego woń alkoholu. Po 
sprawdzeniu stanu trzeźwości okazało się, że 30-letni mężczyzna ma w swoim organizmie 
blisko promil alkoholu. Nie miał natomiast prawa jazdy. Okazało się, że nie posiadał uprawnień 
do kierowania pojazdami, ponieważ je stracił. Z kolei pojazd, którym się poruszał, nie miał 
obowiązkowego ubezpieczenia OC. 
Za brak uprawnień do kierowania pojazdami grozi mandat karny w wysokości 500 zł. 
Natomiast przestępstwo kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości zagrożone jest karą 
do 2 lat pozbawienia wolności. 

Policjanci odzyskali skradzioną lawetę  z 
minikoparką
Do policyjnego aresztu trafi ł 25-letni mieszkaniec gminy Malczyce podejrzany o kradzież 
lawety z minikoparką. Policjanci ustalili również drugiego sprawcę. Mężczyźni przyznali 
się do popełnionego przestępstwa. Usłyszeli zarzut kradzieży. Grozi im teraz kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. 
Policjanci z Wydziału Kryminalnego KPP w Środzie Śląskiej w wyniku podjętych czynności 
operacyjnych ustalili sprawców kradzież lawety z minikoparką o wartości 103000 zł. Do 
zdarzenia doszło w nocy 31 sierpnia br. na terenie jednego z zakładów w Malczycach. 
Skradzione mienie zostało odnalezione na terenie powiatu wołowskiego i zabezpieczone 
przez policjantów z Wołowa.
Do policyjnego aresztu trafi ł 25-letni mężczyzna. Średzcy funkcjonariusze ustalili również 
drugiego ze sprawców, którym okazał się 23-latek ze Środy Ślaskiej. Obaj przyznali się do 
popełnionego przestępstwa. Jak wyjaśnili, na pomysł, aby zabrać lawetę z minikoparką, 
wpadli siedząc na ławce w parku. Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy pozwolił 
na przedstawienie mężczyznom zarzutu kradzieży. 
Wobec sprawców wydano postanowienie o zastosowaniu tymczasowego zajęcia mienia na 
poczet przyszłych kar i grzywien w wysokości po 10 tysięcy złotych. 
Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności. 

Wybuchowa inteligencja
Poważne rany klatki piersiowej odniósł młody mieszkaniec Ruska, który w garażu próbował 
przy pomocy szlifi erki „rozbroić” znaleziony na łące niewybuch.
Do zdarzenia doszło na początku września. Po eksplozji na miejscu pojawili się policjanci i 
saperzy z Wrocławia. Nierozważnego delikwenta przetransportowało do legnickiego szpitala 
pogotowie lotnicze.
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 
kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl
www.siatka-ogrodzeniowa.com
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W wypadku brały udział cię-
żarowy Iveco oraz samochody 
osobowe Toyota Rav4 i Volks-
wagen Touran. Prawdopodob-
ną przyczyną zdarzenia była 
nadmierna prędkość jednego 
z uczestników ruchu. Postępo-

wanie w tym zakresie prowadzi 
średzka policja.

 W wyniku zdarzenia poszko-
dowanych zostało trzy osoby, a 
jedna z nich zakleszczona została 
w zniszczonej Toyocie Rav4.

Działania ratownicze straża-
ków polegały m.in. na zabezpie-

9 września 6 zastępów z PSP oraz 3 zastępy OSP 
brały udział w udzielaniu pomocy poszkodowanym 
oraz usuwaniu skutków wypadku drogowego 
jaki miał miejsce na pasie jezdni w kierunku 
Wrocławia autostrady A-4, na wysokości 
miejscowości Piotrowice gm. Kostomłoty.

Wypadek na A4

R E K L A M A

Poszukuję Pracowników Ochrony 

w Środzie Śląskiej 

tel. 667-676-146 

PRACA

Nawiążę współpracę z osobą 
posiadającą doświadczenie 

w zakresie produkcji spienionego polietylenu.

tel. 734 643 503

Z miejsca 13 listy PO wy-
startuje Mateusz Żak, po nim na 
liście tej partii umieszczono Bo-
gusława Krasuckiego . Również z 
czternastki startuje z listy PSL-u 
Teresa Olkiewicz, a z pozycji 27 

listy PiS o mandat posła walczył 
będzie Daniel Uszyński. 

Czy nasz powiat otrzyma 
wsparcie parlamentarne? Przeko-
namy się pod koniec październik

Aż czterech mieszkańców powiatu średzkiego 
walczyło będzie w tym roku o mandaty 
poselskie. Dwie osoby znalazły się na liście 
PO, po jednej na listach PSL i PiS.

Średzkie starcie sejmowe

R E K L A M A

Wśród świętujących będą 
absolwenci szkoły, emerytowa-
ni nauczyciele, lokalne władze a 
także przedstawiciele firm współ-
pracujących ze szkołą. Obchody 
rozpoczną się o godz. 12.00 mszą 
dziękczynną w kościele Św. An-
drzeja. 

Program uroczystości:
godz. 11.45 – zbiórka na dzie-

dzińcu szkoły

godz. 11.50 – przemarsz uczest-
ników obchodów do kościoła 
p.w. Św. Andrzeja 

godz. 12.00 – msza święta dzięk-
czynna

godz. 13.00 – powrót do szkoły
godz. 13.10 – wystąpienie dy-

rektora szkoły i zaproszonych 
gości

godz. 13.45 – cześć artystyczna 
godz. 14.30 – spotkania klasowe, 

poczęstunek

Już w najbliższą sobotę tj. 19 
września Powiatowy Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2 im. Wincentego Witosa 
w Środzie Śląskiej będzie 
obchodził jubileusz 50-lecia. 

Jubileusz szkoły

Objazdy od strony Łagiewnik 
Średzkich przez Drogomiłowice 
w kierunku miejscowości Jen-
ków, dalej drogą wojewódzką 
nr 345 do miejscowości Konary, 
następnie z Konar przez Pieka-

ry do Udanina. Ten sam objazd 
obowiązuje od strony Udanina. 
Wykonawca przebudowy prze-
prasza za utrudnienia. O termi-
nie przywrócenia drogi do ruchu 
poinformujemy niezwłocznie.

Starostwo Powiatowe w 
Środzie Śląskiej informuje, 
że w związku z przebudową 
mostu drogowego w 
miejscowości Różana (gmina 
Udanin) droga powiatowa 
nr 2088D relacji Łagiewniki Średzkie - Różana - 
Konary została zamknięta dla ruchu kołowego.

czeniu miejsca zdarzenia, uwol-
nieniu uwięzionej osoby przy 
pomocy sprzętu hydraulicznego, 
udzieleniu pierwszej pomocy 
poszkodowanym do momentu 
przybycia zespołów ratownictwa 
medycznego.

Autostrada A-4 w kierunku 
Wrocławia została całkowicie za-
blokowana. Na czas prowadzo-
nych działań ratowniczych także 

pas drogi w kierunku Legnicy 
został zablokowany

W działaniach ratowniczych, 
które trwały prawie cztery godzi-
ny, wzięło udział 29 strażaków, 3 
zespoły ratownictwa medyczne-
go, policja oraz służba drogowa. 

Straty materialne w zniszczo-
nych pojazdach oszacowano na 
ok. 50 tys. złotych.

 DARIUSZ DOMARADZKI/KP PSP
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Bohaterami dnia byli Sybira-
cy ziemi Średzkiej i społeczność 
szkolna Zespołu Szkół.  Gości 
wraz z dyrektor placówki Jadwigą 
Cielińską podjął burmistrz Środy 
Śląskiej Adam Ruciński i prezes 
średzkiego Koła Związku Sybira-
ków Ryszard Ćwikliński. 

Na zaproszenie organizatorów 
odpowiedzieli m.in. wicewoje-
woda dolnośląski Joanna Brono-
wicka (o czym wiedzą nie wszy-
scy - absolwentka rakoszyckiej 
podstawówki), starosta średzki 
Sebastian Burdzy. Obecni byli. 

m.in. ustępujący z funkcji kape-
lana Sybiraków powiatu średz-
kiego ks. dr Adam Wiśniewski i 
jego następca ks. Grzegorz Kopij. 
Struktury wojewódzkie Związku 
Sybiraków reprezentował członek 
zarządu wojewódzkiego Włodzi-
mierz Kowalczyk.

W trakcie uroczystości na te-
renie szkoły, po mszy św. w miej-
scowym kościele, wręczono sybi-
rackie medale i odznaczenia. Był 
Mazurek Dąbrowskiego i Marsz 
Zesłańców Sybiru, a o część ar-
tystyczną zadbali nauczyciele 

i uczniowie obu rakoszyckich 
szkół. 

- 18 września pięć lat temu 
był najważniejszym chyba dniem 
dla życia szkolnej społeczności 
tej placówki - mówił burmistrz 
Adam Ruciński. - Nadanie imie-
nia szkole to moment szczególny, 

zwłaszcza jeśli to imię tak bardzo 
związane jest z historią najnow-
szą naszego kraju. To powód do 
dumy, ale też duże wyzwanie i 
temu wyzwaniu uczniowie i na-
uczyciele Zespołu Szkół imienia 
Sybiraków w Rakoszycach umieją 
sprostać. (prg)

Uroczystość związana z siedemdziesiątą szóstą 
rocznicą napaści Związku Radzieckiego na 
Polskę i Dniem Sybiraka oraz piątą rocznicą 
nadania imienia Sybiraków miejscowemu 
Zespołowi Szkół odbyła się 17 września 
w Rakoszycach koło Środy Śląskiej.

Rakoszyce - 
potrójna uroczystość

Bohaterami dnia byli Sybiracy ziemi Średzkiej i społeczność szkolna Zespołu Szkół. 

Prezes średzkiego Koła Związku Sybiraków Ryszard Ćwikliński i dyrektor Zespołu Szkół im. 
Sybiraków w Rakoszycach Jadwiga Cielińska.

Sebastian Burdzy, Joanna Bronowicka, Jadwiga Cielińska, Adam Ruciński i Ryszard 
Ćwikliński.

W konkursie wzięło udział 
siedem wieńców z czterech gmin 
powiatu. Komisja konkursowa 
oceniała: zgodność z tradycją 
w zakresie kompozycji i formy, 
różnorodność wykorzystanych 

materiałów (kłosy, ziarna, owo-
ce, warzywa, kwiaty), wykona-
nie (kompozycja, bryła, dobór 
barw, technika, czasochłonność, 
precyzja) oraz ogólny wyraz ar-
tystyczny. 

Wieniec Bukówka zdobył 93 
punkty na 100 możliwych. Dru-
gie miejsce zajęły sołectwa Źródła 
i Lutynia – 86 punktów. Ostatnie 
miejsce na podium przypadło 
Piotrowicom – 85 pkt. Zgodnie 
z regulaminem zwycięski wieniec 
wygrał 1 tys. złotych. Pojechał też 
na Dożynki Wojewódzkie, gdzie 
reprezentował nasz samorząd. 

– Cieszymy się z aktywności 
sołectw i ich udziału w naszym 

konkursie. Mimo, że to już dzie-
wiąty konkurs ciągle jesteśmy 
zaskakiwani. W tym roku swo-
im rozmiarem i okazałością za-
skoczył nas wieniec Bukówka. 
Wysoki poziom reprezentowały 
też wieńce z Miękini – oceniają 
pracownicy wydziału promocji 
starostwa,  koordynujący kon-
kurs.  

Z kolei mieszkańcy powiatu 
w swoim głosowaniu za naj-

Wieniec z Bukówka zdobył w tym roku tytuł 
najpiękniejszego w Powiecie i to on raprezentował 
nas na dożynkach wojewódzkich w Miliczu.

Zwycięstwo Bukówka

Mariusz Sowa
Grzegorz Kierpiec
Aleksandra Suszycka
Sandra Bilińska
Barbara Pelon 
Nagrody można odebrać w wydziale promocji Starostwa Powiatowego w Środzie 
Śląskiej – ul. Wrocławska 2, II piętro pokój 308, w godzinach pracy urzędu tj. po-
niedziałek, wtorek, czwartek 7.30 - 15.30, środa 7.30 - 17.00, piątek 7.30 - 14.00.

Zdobywcy nagród:

• 2006 r. – sołectwo Piotrowice (gmina Kostomłoty)
• 2007 r. – sołectwo Osiek (gmina Kostomłoty)
• 2008 r. – sołectwo Osiek (gmina Kostomłoty)
• 2009 r. – sołectwo Rakoszyce (gmina Środa Śląska)
• 2010 r. – sołectwo Łowęcice (gmina Miękinia)
• 2011 r. – sołectwo Wichrów (gmina Kostomłoty)
• 2012 r. – sołectwo Osiek (gmina Kostomłoty)
• 2013 r. – sołectwo Juszczyn (gmina Środa Śląska)
• 2014 r. – sołectwo Osiek (gmina Kostomłoty)
• 2015 – sołectwo Bukówek (gmina Środa Slaska)

Zwycięzcy powiatowych konkursów:

piękniejszy wieniec uznali ten 
przygotowany przez sołectwo 
Szczepanów (66 głosów). Dru-
gie miejsce przypadło wieńcom 
z Bukówka i Źródeł (po 38) a 
trzecie Lutyni (12 głosów). 

Konkurs dla mieszkańców 
trwał od 9 do 12 września. Gło-
sowanie odbywało się na spe-
cjalnych kuponach, które można 
było pobrać w kasie muzeum. W 

zabawie wzięło udział sto dwana-
ście osób, przy czym każdy mógł 
oddać dwa głosy. Zgodnie z za-
powiedzią spośród głosujących 
wylosowaliśmy pięć osób, które 
otrzymają upominki. 

Wykonawcom wieńców dzię-
kujemy za włożoną pracę i pielę-
gnowanie tradycji, a głosującym 
za udział w zabawie. 

(ERS)

Do lipca przyszłego roku za 
nieco ponad 4,8 mln złotych u 
zbiegu ulic Wrocławskiej i Wierz-
bowej przy drodze do zakładów 
zlokalizowanych na podstrefie 
LSSE powstanie gminny, publicz-
ny żłobek dla dzieci do lat 3. 

- Nowy obiekt żłobkowy 
to pierwszy element realizacji 
strategii Gminy Środa Śląska w 
obszarze edukacji i opieki żłob-
kowej – wyjaśnia burmistrz Środy 
Śląskiej Adam Ruciński.

Nowoczesny i ekologiczny bu-
dynek, przeznaczony łącznie dla  
dziewięćdziesięciorga maluchów, 
zajmie powierzchnię ponad 1000 
mkw. 

Na powierzchni tej znajdą się 
cztery sale dzienne z odrębną sy-
pialnią każda, ogólna sala zabaw, 
sanitariaty, toalety, kuchnia. Na 
terenie przyległym nie zabrak-
nie placu zabaw, zewnętrznych 
miejsc parkingowych.

- W inwestycjach gminnych 
staramy się kłaść duży nacisk na 
rozwiązania ekologiczne  - mówi 
z-ca burmistrza Środy Śląskiej 
Przemysław Babiński. - Dlatego 
też oprócz tradycyjnego ogrze-
wania gazowego, wspomagają-
cym źródłem potrzebnej energii 
będą podziemne pompy ciepła, 
a także panele fotowoltaiczne na 
południowej części dachu żłobka.

1 września to nie tylko 76. rocznica rozpoczęcia 
II wojny światowej. Dla Środy Śląskiej to także 
data rozpoczęcia budowy nowego, nowoczesnego 
żłobka u zbiegu ul. Wierzbowej z ul. Wrocławską.

Ruszyła budowa żłobka 
w Środzie Śląskiej

Plac budowy średzkiego żłobka
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poszukuje pracowników na stanowisko: 

kontroler jakości / wsparcie produkcji
STANOWISKO:
Do najważniejszych obowiązków osoby zatrudnionej 
na tym stanowisku należeć będzie 
- kontrola części na różnych etapach ich powstania
- wsparcie procesów produkcyjnych/magazynowych
- przestrzeganie zasad ogólnie przyjętych na zakładzie 
  na którym jest świadczone zlecenie 
- dbanie o wizerunek firmy

WYMAGANIA:
- dokładność
- skrupulatność
- umiejętność pracy w zespole
- dyspozycyjność

OFERUJEMY:
- atrakcyjne wynagrodzenie oraz możliwość wypracowania premii 
- praca w systemie 3 zmianowym 
- pracę w młodym i zgranym zespole

Więcej informacji:
tel. 600 040 641
tel. 600 071 751

Sesja tradycyjnie rozpoczę-
ła się od sprawozdań starosty z 
wykonania uchwał rady powiatu 
oraz działalności Zarządu Powia-
tu w okresie między sesjami. Do 
przedstawionych informacji rad-
ni nie mieli żadnych pytań. 

Kolejnym punktem obrad 
była działalność promocyjna 
Powiatu oraz informacja o pozy-
skanych środkach zewnętrznych 
w 2014 r. Obszerne sprawozda-
nie na ten temat przygotował 
Wydział Rozwoju, Funduszy Ze-
wnętrznych i Promocji Powiatu. 

Kolejny punkt przeznaczony 
był dla wyborców i tu głos zabrali 

m.in. sołtys Kulina, który pytał 
o szpital oraz sołtys Michałowa, 
który z kolei podziękował za mo-
dernizację drogi. 

Następnie radni przyjęli 
osiem uchwał, w sprawie:
• określenia zadań, na które 

przeznaczone zostaną środki 
Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnospraw-
nych,

• ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostęp-
nych, działających na terenie 
powiatu średzkiego,

• w sprawie wskazania Wice-
przewodniczącego Rady Po-

wiatu w Środzie Śląskiej do  
wykonywania czynności z 
zakresu podróży służbowych 
realizowanych przez Przewod-
niczącego Rady Powiatu w Śro-
dzie Śląskiej,

• zmiany uchwały nr II/11/2014 
Rady Powiatu w Środzie Ślą-
skiej z dnia 18 grudnia 2014 
roku w sprawie powołania 
komisji stałych Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej, określenia 
przedmiotu ich działania oraz 
składu osobowego,

• wyrażenia zgody na przedłu-
żenie umowy użyczenia części 
pomieszczeń wraz z gruntem 
i piwnicą, usytuowanych przy 
ul. Kilińskiego 28 w Środzie 
Śląskiej,

• wyrażenia zgody na zawarcie w 
trybie bezprzetargowym umo-
wy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, 
położonej w obrębie Osiek, 
gmina Kostomłoty,

• zmian w uchwale budżetowej 
Powiatu Średzkiego na rok 
2015,

• uchwalenia Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Powiatu 
Średzkiego na lata 2015 – 2024.

Na wrześniowej sesji żaden z 
radnych nie skorzystał z prawa do 
składania interpelacji, wniosków 
oraz oświadczeń. 

(RFP)

9 września po raz 12. obradowała Rada Powiatu 
w Środzie Śląskiej. Głównym tematem sesji 
była działalność promocyjna Powiatu oraz 
informacja o środkach zewnętrznych.

12. sesja rady powiatu

Do grona nauczycieli mia-
nowanych dołączyli: Kamila 
Pryłowska i Anna Ruda ze Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego, Honorata Wro-
nowska z PZSP nr 2 oraz ks. 
Grzegorz Kopij z PZSP nr 1.

Zanim nauczyciele odebrali 
akty mianowania, zgodnie z art. 
15 Karty Nauczyciela, ślubowali 
„rzetelnie pełnić mą powinność 

nauczyciela wychowawcy i opie-
kuna młodzieży, dążyć do pełni 
rozwoju osobowości ucznia i 
własnej, kształcić i wychowywać 
młode pokolenie w duchu umiło-
wania Ojczyzny, tradycji narodo-
wych, poszanowania Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Kolejny stopień zawodowy do 
zdobycia to nauczyciel dyplomo-
wany. Nadaje go kurator oświaty. 

(RFP)

Czterech nauczycieli z powiatowych szkół 
zdało w tym roku egzamin na nauczyciela 
mianowanego. Awanse zawodowe odebrali 
9 września, przed sesją rady powiatu.

Awanse zawodowe 
nauczycieli

R E K L A M A
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Zapraszamy do współpracy
Biuro Reklam i Ogłoszeń, ul. Olszewskiego 7, 51-642 Wrocław
tel. 601 996 903, 512 745 851, fax 71 75 93 799, redakcja@otomedia.pl

Wybory 2015 do Sejmu i Senatu RP
Oferta dla okręgu wyborczego nr 3 do Sejmu oraz okręgów nr 6, 7, 8 do Senatu

SZANOWNI PAŃSTWO
W związku ze zbliżającymi się wyborami przygotowaliśmy specjalną ofertę dla ugrupowań i kandydatów zainteresowanych przedwyborczą promocją na 

obszarze okręgu wyborczego nr 3 do Sejmu oraz okręgów nr 6, 7, 8 do Senatu.

Otomedia sp. z o.o. wydaje na tym terenie 3 wysokonakładowe gazety bezpłatne (papier gazetowy, tradycyjny format A3): Tygodnik Wrocławski – Afi sz 

Wyborczy (nakład 15 000 egz.), Express Wrocławski (nakład 5000 egz.) oraz Express Średzki (nakład 5000 egz.).

• zasięg – miasto Wrocław, 
powiaty: górowski, 
milicki, oleśnicki, oławski, 
strzeliński, średzki, 
trzebnicki, wołowski, 
wrocławski

• terminy – zamknięcie 
gazety (maksymalny 
termin nadsyłania 
materiałów) – 12 
październik. 
Kolportaż – 
19-20 październik

• zasięg – powiat wrocławski 
– gminy: Czernica, 
Długołęka, Jordanów Śl., Kąty 
Wrocławskie, Kobierzyce, 
Mietków, Siechnice, Sobótka, 
Żórawina

• terminy wydań i kolportażu 
(zamknięcie gazety – 3 dni 
przed datą wydania): 
25 wrzesień, 
9 i 23 październik

• zasięg – powiat średzki 
– gminy: Środa Śląska, 
Miękinia, Malczyce, 
Kostomłoty, Udanin

• terminy wydań i 
kolportażu (zamknięcie 
gazety – 3 dni przed 
datą wydania): 
2 i 16 października

Tygodnik Wrocławski – Afi sz Wyborczy 
(15 000 egz.) 

Express Wrocławski (5000 egz.) Express Średzki (5000 egz.)

Zapraszamy też na naszą stronę 

www.otomedia.pl 

- w naszej ofercie także produkcja gazet 

i materiałów wyborczych.

y

a, 

Po burzy słońce 
(niestety)

Bardzo szybko przyszła 
kolej na suszę - nie tak gwał-
towną ale nie mniej uciążliwą i 
powodującą nie mniej dotkliwe 
szkody. Na oficjalny komunikat 
Instytutu Uprawy Nawożenia i 
Gleboznawstwa w Puławach o 
zagrożeniu suszą Gmina Środa 
Śląska zareagowała bardzo szyb-
ko. Pracę podjęła powołana przez 
burmistrza Środy Śląskiej komi-
sja ds. monitoringu suszy. Dzięki 
szybkiej reakcji burmistrza Środy 
Śląskiej w możliwie najszybszym 
terminie rolnikom umożliwiono 
złożenie wniosków o szkodach w 
uprawach spowodowanych prze-
dłużającą się suszą. Wniosków 
tych do magistratu wpłynęło 
czterdzieści jeden.

Ich rozpatrzeniem i oszacowa-
niem szkód zajęła się powołana 2 
września przez wojewodę dolno-
śląskiego, na wniosek burmistrza 
Środy Śląskiej, Komisja Gminna, 
która do 16 września przeprowa-
dziła już trzydzieści cztery wizje 
lokalne.

Gminna pomoc zawsze 
pewna

Warto przypomnieć, że kiedy 
niekontrolowany żywioł zniszczył 
budynki mieszkalne, gospodar-
skie i samochody. Bardzo duże 
zniszczenia odnotowano również 
na polach. Wtedy także miesz-
kańcy mogli liczyć na błyska-
wiczną reakcję i pomoc ze stro-
ny lokalnego samorządu i służb 
burmistrza. Na podstawie prac 
gminnej komisji ds. szacowania 
strat. ustalono, że na skutek ata-
ku żywiołu straty poniosło dzie-
więćdziesięciu rolników, a obszar 
zniszczonych upraw to blisko 2 
tys. ha.

Szacowaniem szkód w bu-
dynkach mieszkalnych zajął się 
wówczas Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej we współpracy 
z wydziałem Spraw Lokalowych i 
wydziałem Inwestycji średzkiego 
magistratu. Oficjalnie stwierdzo-
no uszkodzenia kilkudziesięciu 
budynków mieszkalnych, od 
uszkodzenia rynien po zerwa-
ne dachy. W ramach ustawowej 
pomocy finansowej w postaci 

zasiłku celowego o wartości do 6 
tys. zł, na podstawie wywiadów 
środowiskowych, mieszkańcom 
ww. miejscowości przyznano 263 
takie zasiłki na łączną kwotę 473 
660 zł.

Wsparcie także od 
wojewody

Okazało się jednak, że dotacje 
do 6 tys. zł nie wystarczą.

- W przypadku dwudziestu 
jeden rodzin wystąpiłem do wo-
jewody dolnośląskiego o zwięk-
szenie planu dotacji na remont 
budynków lub lokali mieszkal-
nych o wartości do dwudziestu 
tysięcy, a także - w przypadku 

dwóch rodzin - o wartości powy-
żej tej kwoty - mówi burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński. - 
Brak likwidacji tych szkód może 
skutecznie uniemożliwić tym ro-
dzinom dalsze funkcjonowanie 
w gospodarstwach domowych. 
Co więcej, powstałe szkody 
mogą doprowadzić do dalszych 
uszkodzeń, a w konsekwencji do 
naruszenia konstrukcji budyn-
ków, zwiększenia strat i w końcu 
do całkowitego uniemożliwienia 
mieszkania w nich.

Dlatego też wszyscy liczymy 
na pozytywną decyzję Wojewody. 
Tym bardziej, że zbliża się okres 
jesienno-zimowy... (PRG/AW)

Wszyscy mamy w pamięci nawałnicę, która w 
niedzielę 19 lipca nawiedziła powiat średzki, 
w tym także część gminy Środa Śląska (na 
jej terenie ucierpieli wówczas mieszkańcy 
Cesarzowic, Kulina, Rakoszyc i Gozdawy). 
Nie był to jednak koniec „plag”, które tego 
lata nawiedziły m.in. ziemię średzką.

Wspólnie przeciw kataklizmom

Na ten cel pozyskano dotację 
w wysokości 103 tys. zł z Mini-
sterstwa Pracy i Polityki Społecz-
nej w ramach projektu „Aktywi-
zacja społeczno – zawodowa na 
rzecz budownictwa socjalnego 
– edycja 2014”. Dotację prze-
znaczono na zakup materiałów 
budowlanych. 

W ramach przeprowadzonych 
prac dokonano już remontu da-
chu oraz wymiany stolarki okien-
nej i drzwiowej. Zmianie uległo 
pokrycie dachowe, zamontowa-
no nowe rynny, wstawiono nowe 

okna i drzwi zewnętrzne oraz 
przebudowano kominy. Obecnie 
prowadzone są prace dotyczące 
ocieplenia budynku oraz wyko-
nania elewacji. 

Przeprowadzane są również 
prace wewnątrz budynku, gdzie 
zostanie wymieniona: instalacja 
wodno – kanalizacyjna, elek-
tryczna, tynki wewnętrzne wraz 
z malowaniem. W wyniku tych 
prac, do końca roku, w obiekcie 
wygospodarowanych zostanie 5 
lokali komunalnych. 

Na ukończeniu są pracę budowlane przy obiekcie 
dawnej szkoły w Mrozowie. W ubiegłym roku 
władze gminy podjęły decyzje o przeznaczeniu 
obiektu na mieszkania komunalne.

Remont dawnej szkoły 
w Mrozowie
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Szanowni Mieszkańcy! 
W związku z inicjatywą radnego średzkiej Rady Miejskiej Pawła Rosenbeigera, popartą przez Komisję 
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej, 
zwracam się do Państwa, Mieszkańców Miasta i Gminy Środa Śląska, z prośbą o wzięcie udziału 
w konsultacjach planowanej instalacji sygnalizacji świetlnej w naszym mieście, polegających na 
udzieleniu odpowiedzi na następujące pytanie:

„Czy jest Pani/Pan za zainstalowaniem sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Oławskiej, Wrocławskiej i 
Górnej w Środzie Śląskiej w celu poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu?”

Odpowiedzi na zadane pytanie można udzielić poprzez:
1) przesłanie kuponu z odpowiedzią, publikowanego w lokalnych czasopismach (Express Średzki, Express Miejski, Roland, Gazeta 

Średzka) lub pobranego w siedzibie Urzędu Miejskiego na adres Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej, pl. Wolności 5.
2) wrzucenie kuponu z odpowiedzią, publikowanego w lokalnych czasopismach (Express Średzki, Express Miejski, Roland, 

Gazeta Średzka) lub pobranego w siedzibie Urzędu Miejskiego, do urny ustawionej w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej, pl. Wolności 5.

3) przysłanie odpowiedzi na adres mailowy: konsultacje@srodaslaska.pl

Konsultacje potrwają do 20 września br. Ogłoszenie wyników zaplanowano na 30 września br.

Z wyrazami szacunku
Burmistrz Środy Śl
(-) Adam Ruciński

Proszę o wstawienie znaku „X” w odpowiednie pole:

„Czy jest Pani/Pan za zainstalowaniem sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu ulic Oławskiej, Wrocławskiej i Górnej w Środzie 

Śląskiej w celu poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu?”

TAK

NIE

NIE MAM ZDANIA

Konsultacje społeczne w sprawie 
sygnalizacji świetlnej w Środzie Śl.

W tym roku przedmiotem 
publicznego czytania była „Lal-
ka” Bolesława Prusa. „Ta no-
woczesna, europejska powieść 

z jednej strony ukazuje polską 
waleczność, nasz romantyczny 
patriotyzm, z drugiej – codzien-
ne, pozytywistyczne budowanie 
własnej pozycji ekonomicznej 
czy intelektualnej, oparte na 
przedsiębiorczości i zaradności. 
Myślę, że to doskonała książka 
nie tylko na dzisiejsze czasy” – 
pisał w liście promującym akcję, 
jej inicjator prezydent Bronisław 
Komorowski. 

W Środzie powieść Bolesła-
wa Prusa czytano w Powiatowym 
Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych nr 1 (4 września) oraz Bi-
bliotece Publicznej 
(5 września). W obu 

akcjach uczestniczył starosta Se-
bastian Burdzy. – Historii życia 
Wokulskiego i XIX-wiecznej 
Warszawy wciąż jest chętnie 
czytana. A to dlatego, że Prus 
świetnie połączył różne wątki, 
stworzył barwne, a jednocześnie 
wiarygodne postacie, których 
wybory i decyzje mają wymiar 
uniwersalny. Czytałem „Lalkę” 
w liceum, teraz chętnie wróciłem 

do niej jako dojrzały mężczyzna 
– mówił Burdzy. 

Kolejna impreza za rok. Co 
będzie przedmiotem publiczne-
go czytania zadecydują Polacy w 
internetowym głosowaniu. Tytuł 
dzieła zostanie ogłoszony 1 lute-
go - w Międzynarodowy Dzień 
Języka Ojczystego.

(ERS)

Ponad 1600 
miejscowości wzięło 
udział w tegorocznym 
Narodowym Czytaniu. 
Wśród nich nie zabrakło 
Środy Śląskiej, a wśród 
czytających starosty 
Sebastiana Burdzy.

4. Narodowe Czytanie
Cyklicznym 
przedsięwzięciem 
realizowanym przez 
Powiatowy Urząd Pracy 
w Środzie Śląskiej są 
targi pracy. Najbliższe 
odbędą się 29 września 
w godz. 10.00 - 12.00 
w średzkim starostwie. 
Zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych.

W programie:
• konsultacje indywidualne z 

pracodawcami

• konsultacje ze specjalistami 
rynku pracy:

- doradca zawodowy

- specjalista ds. szkoleń

- pośrednik pracy

- specjalista ds. aktywizacji

Jesienne Targi 
Pracy

Targi Pracy - wiosenna edycja
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Wszystkich zainteresowanych 
udziałem w spotkaniu prosimy 
o odbiór wejściówek w siedzibie 
Biblioteki Publicznej, pl. Wolno-
ści 58. 

Agnieszka Lingas – Łoniew-
ska to polska pisarka młodego 
pokolenia. Przez całe życie jest 
związana z Wrocławiem - tu 
mieszka i pracuje, tu również 
ukończyła studia. Jest absolwent-
ką filologii polskiej Uniwersytetu 
Wrocławskiego. 

Od kilku lat tworzy prozę 
głównie dla kobiet, jest autorką 

m.in. takich powieści, jak: Bez 
przebaczenia, Zakład o miłość, 
trylogia Zakręty losu, W szpil-
kach do Manolo i wielu innych. 

Ma na swoim koncie także 
udział w antologiach, jest laure-
atką konkursu na opowiadanie 
kryminalne z Dolnym Śląskiem 
w tle, prowadzi portal Czytajmy 
Polskich Autorów, a w 2012 roku 
została uhonorowana żelaznym 
glejtem Ambasadora Krakow-
skich Targów Książki.

(RW)

Biblioteka Publiczna w Środzie Śląskiej zaprasza 
na spotkanie autorskie z Agnieszką Lingas 
– Łoniewską, które odbędzie 25 września br. 
o godz. 17.00. Ilość miejsc ograniczona. 

Spotkanie autorskie 
z Agnieszką Lingas-Łoniewską

Burza, która 20 lipca przeszła 
nad naszym powiatem uszkodziła 
szereg budynków m.in. w Rako-
szycach, Ramułtowicach, Jen-
kowice, Piersnie, Łagiewnikach 
Średzkich oraz obu Ujazdach. Z 
kolei grad okazał się bezlitosny 
dla tamtejszych upraw. 

– Choć wszystkim szczerze 
współczuliśmy, to pomóc wszyst-
kim przekraczało nasze możli-
wości. Dlatego zarząd powiatu 
wytypował najbardziej zniszczo-

ny budynek w powiecie i na nim 
skupił swoją uwagę i pomoc – 
wyjaśnia wicestarosta powiatu 
Grzegorz Pierzchalski. 

Taki budynek znaleziono w 
Sikorzycach. W ciągu jednego 
wieczoru sześć rodzin straciło, i 
to dosłownie, dach nad głową. 
Mieszkańcy budynku, głównie 
emeryci, renciści i osoby niepeł-
nosprawne, nie poradziliby sobie 
z remontem sami. 

Do akcji pomocy szybko i 
chętnie włączyło się Stowarzy-
szenie dla Powiatu. I to ono jako 
organizacja non-profit tzn. nie 
działająca dla zysku, napisało list 
z prośbą o darowiznę do średz-
kiej firmy Röben. Opisało w nim 
wyjątkowo trudną sytuację osób 
zamieszkujących budynek. Przy-
pomniało też o odpisach darowi-
zny od podatku. 

Na temat pomocy rodzinie 
z Sikorzyc z przedstawicielami 
firmy rozmawiał również radny 
powiatu Jerzy Jan Wieczorek. 
Producent ceramiki nie pozostał 
obojętny na tę prośby i po raz ko-
lejny wsparł lokalną inicjatywę 
darując 560 metrów kwadrato-
wych dachówki, o wartości blisko 
13 tys. złotych. 

Nowy dach położono na 
początku września. To nie jedy-
ne działania Powiatu odnośnie 
usuwania skutków nawałnicy. 
Dzień po nawałnicy służba dro-
gowa rozpoczęła usuwanie po-
łamanych i powalonych drzew 
w pasach dróg powiatowych. 
Konieczne było też wynajęcie 
specjalistycznej firmy, która przy-
cięła i zabezpieczyła szczególnie 
niebezpieczne wiatrołomy. 

Środki na ten cel pochodziły 
z rezerwy na zdania z zakresu za-
rządzania kryzysowego. Jak sza-
cuje wicestarosta powiatu prace 
porządkowe na drogach potrwają 
co najmniej jeszcze miesiąc. 

(RFP)

Wspólnym wysiłkiem Zarządu Powiatu, 
Stowarzyszenia dla Powiatu oraz firmy 
Röben Ceramika Budowlana udało sie 
pomóc sześciu rodzinom z Sikorzyc 
poszkodowanym podczas lipcowej nawałnicy.

Znów mają dach nad głową

O nagrody wynoszące łącz-
nie 22 tys. zł będą walczyć wsie: z 
gminy Środa Śląska - Kryniczno, 
Jastrzębce, Bukówek, Szczepanów 
i Proszków, z gminy Miękinia – 
Czerna, Lenartowice, Wróblo-
wice oraz jedna wieś z gminy 
Malczyce - Kwietno.

Dokonania mieszkańców 
oceni komisja konkursowa skła-
dająca się ze starosty powiatu, 
pracowników wydziału promo-
cji średzkiego starostwa oraz wy-
działu rolnictwa, a także przed-
stawicieli Powiatowego Zespołu 
Doradców. 

Zgodnie z regulaminem kon-
kursu komisja będzie oceniać 
m.in. dbałość o estetykę wsi oraz 
zachowanie krajobrazu kulturo-
wego i przyrodniczego, zaanga-
żowanie społeczności lokalnej, 
zachowanie i rozwój tożsamości 

wsi, relacje międzypokoleniowe 
a także ofertę wsi kierowaną do 
szerszego odbiorcy.  

– To pierwsza edycja konkur-
su, więc wszyscy w nim debiutu-
jemy. I uczestnicy i komisja. Cze-
go się spodziewamy? Że poznamy 
aktywnych, pomysłowych ludzi. 
Obejrzymy efekty ich działań, o 
których nie mówi się zbyt często, 
a które są cenne i warte na przy-
kład powielania. Z przyjemnością 
nagrodzimy tych najaktywniej-
szych, co powinno też zmotywo-
wać innych do działania – ocenia 
starosta Powiatu Sebastian Bur-
dzy, inicjator konkursu.

Wizytacje rozpoczną się 26 
września od sołectwa Lenartowi-
ce. Pełny terminarz publikujemy 
poniżej.

(ERS)

Dziewięć wiosek zgłosiło swój udział w powiatowym 
konkursie „Nasza wieś ma się czym pochwalić”.

Pochwalą się 
działaniami

26 września /sobota/ - godz. 13.30 Lenartowice, godz. 15.00 Czerna
28 września /poniedziałek/ - godz. 16.00 Proszków, godz. 17.00 Kwietno
29 września /wtorek/ - godz. 15.30 Wróblowice
30 września /środa/ - godz. 14.00 Szczepanów, godz. 15.30 Jastrzębce
1 października /czwartek/ - godz. 14.00 - Bukówek, godz. 15.30 Kryniczno

Terminy wizyt komisji:

PZU Rodzinna gra terenowa 
5 września w Wojnowicach była 
największą z rozegranych w tym 
roku. 

Rodziny walczyły o punkty na 
trasach 3, 5 i 7 km. Poza pokona-
niem trasy, czekały na nie różno-

rakie zadania - było łamanie szy-
fru i  „włamywanie się” do sejfu, 
rozpoznawanie tropów zwierząt, 
przeszkody do pokonana na wóz-

ku inwalidzkim, ale również ścią-
gnięcie nagrody z czubka drzewa 
przy zaangażowaniu całej rodziny 
oraz wiele innych zadań, gwaran-
tujących dużo dobrych emocji. 
Każdy zdobyty punkt zamieniał 
się na złotówki, a te zostaną prze-
kazane organizacjom pozarządo-
wym z Wrocławia i okolic. 

Gry terenowe są częścią du-
żego projektu mającego na celu 
rozwój Wolontariatu Rodzinnego 

PZU oraz stworzenie standardów 
wolontariatu rodzinnego w Pol-
sce. Merytorycznie całość projek-
tu wspiera Fundacja Humanites, 
a organizację gry terenowej - Sto-
warzyszenie Tropiciel. 

– Dziękujemy bardzo wszyst-
kim za udział. To miała być dobra 
zabawa, rodzinna integracja, no 
i dar serca dla potrzebujących. 
Dokładnie tak się stało! – pod-
kreślają organizatorzy. 

130 rodzin, ponad 500 uczestników, niekończące 
się kolejki na starcie i dziesiątki pytań o to, 
kiedy będzie kolejna taka InteGRA.

Rodzinny rekord w Wojnowicach

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMMIEJSCE NA TWOJA REKLAM

reklama@otomedia.pl
Biuro Reklam:

tel. 605 95 15 16
tel. 512 745 851

Franciszek Siwiec
tel. 505 502 202

klama@otomedia pl

�������	
���
�����������

informuje, 

że w dniu 18.09.2015 r. na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Środzie 

Śląskiej ul. Wrocławska 2, II piętro wywieszono wykaz nr 1/2015 nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Średzkiego przeznaczonych do wynajmu w drodze 

przetargu pisemnego ograniczonego, obejmujący dwa pomieszczenia gospodarcze 

w budynku przy ul. Świdnickiej 33 w Środzie Śląskiej
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To z pewnością zasługa pro-
gramu artystycznego 11. edycji 
Święta, w tym  zwłaszcza tego-
rocznych gwiazd muzycznej 
sceny – Bednarka i Czerwonych 
Gitar, których koncerty przycią-
gnęły do miejskiego rynku praw-
dziwe tłumy.  Ale nie tylko.  Bez 
licznych różnorodnych stoisk z 
rękodziełem, winami 

i smakołykami Święto Wina 
nie byłoby tak wyjątkowe. - 
Frekwencja przerosła nasze 
najśmielsze oczekiwania, przez 
Rynek przewinęło się kilkanaście 
tysięcy osób – przyznaje Grze-
gorz Ptaszyński dyrektor Domu 
Kultury. 

Zadowoleni z tego są także 
wystawcy. Przy niektórych sto-
iskach ustawiały się kolejki przy-

wodzące na myśl dawno minione 
czasy. 

W tym roku nieco inaczej za-
gospodarowano przestrzeń miej-
skiego rynku przenosząc scenę 
pod kościół pw. św. Andrzeja. 
Zyskała na tym znacznie strefa 
zabaw dla dzieci z bezpłatnymi 
dmuchańcami, kulkami, karuzelą 
i trampoliną dla wszystkich przez 
okrągłe dwa dni świętowania. Na 
dzieci i rodziców czekała pełna 
atrakcji mała scena, na której 
odbywały się przedstawienia, 
warsztaty i animacje oraz pokazy 
rzemiosła dawnego. 

Dla miłośników sztuki swoje 
bramy otworzyło Muzeum Re-
gionalne w Środzie Śląskiej, gdzie 
można było podziwiać wieńce 
dożynkowe z powiatu średzkiego, 

a w niedzielę prace powstałe pod-
czas warsztatów rękodzielniczych 
pod okiem Olgi Saganowskiej – 
„Sztuka zręcznych rąk”.

Tradycyjnie inauguracja 
Święta Wina rozpoczęła się w 
niedzielę 13 września uroczy-
stym korowodem i polonezem 
z udziałem burmistrza Środy 
Śląskiej Adama Rucińskiego 
wraz z małżonką, jego zastęp-
cy Przemysława Babińskiego, a 
także przedstawicieli Starostwa 
Powiatowego, radnych miej-
skich, starosty i powiatowych 
oraz zaproszonych gości.  

Wzorem lat ubiegłych we 
wspólnym świętowaniu uczest-
niczyli przedstawiciele gmin 
partnerskich. W tym roku to-
warzyszyła nam 16-osobowa 
delegacja z niemieckiej gmi-
ny Saterland z burmistrzem 
Hubertem Frye na czele oraz 
dzieci ze szkoły podstawowej 
w Kamionce Buskiej biorące 
udział w wymianie szkolnej 

ze Szkołą Podstawową nr 3 w 
Środzie Śląskiej. 

Jak zawsze dużą popular-
nością cieszyły się znane i 
kojarzone ze Świętem Wina 
konkursy. Najwięcej soku z wi-
nogron wydeptała Beata Tur-
czyn, a Miss Winnego Grona 
została Monika Inglot-Werner 
ze Stowarzyszenia Równość 
Człowieka Głuchego, którego 
członkowie od wielu lat biorą 
udział w kolejnych odsłonach 
Święta Wina w Mieście Skar-
bów. Laureatami konkursu 
na strój historyczny zostali: w 
kategorii dziecięcej – Kaja Oj-
dowska, w kategorii kostium 
damski – Natalia Ginter, w ka-
tegorii kostium męski – Łukasz 
Szlanta.

Dwa dni świętowania, dwanaście zespołów 
muzycznych, ok. 100 wystawców i  kilkanaście 
tysięcy uczestników. Tegoroczne, jedenaste 
już Święto Wina w Mieście Skarbów, było 
rekordowe pod wieloma względami.

Dobre jak wino, wyjątkowe jak skarb

Koncert Kamila Bednarka na średzkim rynku 12 września
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Z tej wyjątkowej okazji gmina 
Środa Śląska wraz z Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji przygotowała 
program specjalny, w którym, 
jak to na Dzień Sportu przysta-
ło, znalazły się liczne sportowe 
atrakcje. 

Sportowe zmagania rozpo-
częły się od turnieju piłki nożnej 
dzieci i młodzieży ze szkół pod-
stawowych. Wzięło w nim udział 
łącznie dziesięć drużyn ze szkół 
podstawowych z terenu gminy 
Środa Śląska, Miękini, Malczyc, 
Wrocławia i Prochowic oraz dru-
żyna dzieci z ukraińskiej szkoły w 
Kamionce Buskiej, goszczącej w 

Środzie Śląskiej.  Cały turniej wy-
grała drużyna piłkarska ze Szkoły 
Podstawowej z Prochowic, drugie 
miejsce zajęła Szkoła Podstawo-
wa z Rakoszyc, a trzecie średzka 
„trójka” (SP3). Młodzież gimna-
zjalna rywalizowała w turnieju 
piłki siatkowej.  

Oprócz dzieci swoje umiejęt-
ności piłkarskie zaprezentowali 
także dorośli uczestnicy podczas 
meczu pokazowego piłki nożnej 
Samorządowcy kontra Oldboye 
Polonia Środa Śląska. Pomimo 
niezłomnej postawy Samorzą-
dowców, mecz wygrała drużyna 
Oldboyów z wynikiem 7:1. Jedy-

nego gola dla drużyny Samorzą-
dowców strzelił radny średzkiej 
Rady Miejskiej Arkadiusz Hibner. 
Dorośli rywalizowali także w me-
czu pokazowym piłki siatkowej 
z udziałem gościa specjalnego 
Dnia Sportu w Środzie Śląskiej – 
Pawła Siezieniewskiego, byłego 
reprezentanta Polski, uczestnika 
finałów Ligi Światowej w Brazy-
lii z 2003 rok, przy sędziowaniu 
mieszkanki Środy Śląskiej Kata-
rzyny Sokół, sędzi klasy między-
narodowej. 

Założeniem organizatorów 
wydarzenia było zaprezento-
wanie funkcjonalności nowo 
wybudowanego obiektu, dlate-
go rozgrywki odbywały się na 
wszystkich dostępnych boiskach. 
Oprócz dużego boiska piłkarskie-
go, boiska typu „Orlik” i boiska 
do siatkówki swoich zwolenni-
ków znalazł również kort teni-

sowy, na którym rozegrano tur-
niej tenisa w kategorii OPEN. W 
okresie zimowym małe boisko 
będzie zamieniać się w lodowi-
sko, ale na to musimy jeszcze 
trochę poczekać. 

11 września w uroczystym 
otwarciu obiektu wzięli udział 
przedstawiciele klubów sporto-
wych 

z terenu gminy i powiatu, 
sportowcy, przedstawiciele władz 
gminnych i powiatowych, a także 
m.in. Andrzej Padewski, prezes 
Dolnośląskiego Związku Piłki 
Nożnej oraz Marcin Przychod-
ny, dyrektor Wydziału Sportu, 
Rekreacji i Turystyki w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego, burmistrz Brze-
gu Dolnego Stanisław Jastrzęb-
ski oraz Jacek Kowalski – prezes 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Aglomeracji Wrocławskiej.

Budowa Centrum Sportu i 
Rekreacji rozpoczęła się w sierp-
niu 2014 r. i trwała blisko rok. In-
westycja wyniosła prawie 6 mln 
zł, z czego 1,5 mln pochodzi ze 
środków Programu Rozwoju 
Bazy Sportowej na lata 2014-
2016 Województwa Dolnoślą-
skiego. Obiekt jest wyposażony 
w zaplecze sanitarne i szatniowe. 
W założeniu ma on być dostępny 
nie tylko dla dzieci i młodzieży 
szkolnej, ale przede wszystkim 
ma służyć jako baza treningowa 
dla klubów sportowych i klientów 

indywidualnych w celach komer-
cyjnych. 

- W ramach promocji 30 
września 2015 roku kompleks 
Centrum Sportu i Rekreacji bę-
dzie udostępniany za darmo po 
wcześniejszej rezerwacji – in-

formuje prezes Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Środzie Śląskiej 
Jacek Błaszkiewicz. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 887-800-887 

11 września 2015 roku zapisze się w historii 
Środy Śląskiej jako Dzień Sportu. Wszystko za 
sprawą długo oczekiwanego otwarcia jednego 
z największych wielofunkcyjnych obiektów 
sportowych w naszym subregionie – Centrum 
Sportu i Rekreacji przy Średzkim Parku Wodnym.

Święto Sportu w Środzie Śląskiej

Termin uroczystego odebra-

nia nagród nie przypadkowo zo-
stał wyznaczony na 11 września 

podczas obchodów Dnia Sportu 

w Środzie Śląskiej, w ramach któ-
rego zainaugurowano działalność 

Centrum Sportu i Rekreacji  przy 
Średzkim Parku Wodnym.

Laureatami zostali trzej zna-
ni w Środzie Śląskiej trenerzy 
– Bogusław Boczniewicz, tre-
ner karate WKSA BUDOKAN 
Wrocław, który w 2014 r. popro-
wadził swoich podopiecznych 
do wielu zwycięstw na szczeblu 
krajowym i międzynarodowym, 
Mariusz Kargol, trener piłki noż-
nej związany z MKLS „Polonia” 
Środa Śląska za awans drużyny 
juniorów MKLS „Polonia” Śro-
da Śląska do Dolnośląskiej Ligii 
Juniorów oraz Sławomir Sa-
miec-Talar, trener piłkarski za 
zwycięstwo drużyny młodzików 
MKLS „Polonia” Środa Śląska w 
finale dolnośląskim halowej piłki 
nożnej dla dzieci do lat 13 w XV 
Igrzyskach Mieszkańców Wsi  i 
Miast oraz za doprowadzenie 
drużyny Średzkich Orląt do pią-
tego miejsca w finale V Turnieju 
Orlika o Puchar Premiera RP. 

Nagrody indywidualne przy-
znano reprezentantom średzkiej 
sekcji karate z klubu BUDOKAN 
– Michałowi Dziedzickiemu, 
Patrykowi Dulowi, Jakubowi 
Szybiakowi, Bartłomiejowi Ba-
bińskiemu, Wiktorowi Witkow-
skiemu. 

Wśród nagrodzonych dru-
żyn znalazły się: drużyna mło-
dzików „Polonia” Środa Śląska 
w składzie: Oskar Ziach, Dawid 
Cedzidło, Jakub Kaszuba, Ma-
ciej Buksa, Kacper Kruszewski, 
Dawid Szczerba, Wiktor Drza-
ła, Szymon Kożecki, Maksymi-
lian Kudaś, Kacper Jedziniak, 
Michał Bogacz, Jakub Szafran, 
Piotr-Samiec-Talar, Błażej Żar-
kowski, Damian Geisler;, dru-
żyna Średzkie Orlęta w składzie: 
Maciej Buksa, Szymon Kożecki, 
Piotr Samiec-Talar, Marcel Taci-
kiewicz, Krystian Drozdowski, 
Kacper Szatan oraz zawodnicy 
klubu sportowego piłki ręcznej 
Środa Śląska w składzie: Paweł 
Berezowski, Piotr Berezowski, 

Konrad Groszek, Grzegorz Pała-
szewski, Artur Stanik.  

W tym roku w budżecie Gmi-
ny Środa Śląska na ten cel prze-
znaczono 20 tys. zł., z czego 30% 
zostało przyznane trenerom, a 
pozostała kwotę rozdzielono po-
między młodych sportowców i 
drużyny.  Historia przyznawania 
nagród sięga 2013 r. , kiedy to 
uchwałą nr XXX1/271/13 z 26 
czerwca 2013 r. Rada Miejska w 
Środzie Śląskiej postanowiła na-
gradzać sportowców za wyniki 
sportowe i osiągnięcia w dzia-

łalności sportowej. W tym roku 
wnioski o nagrody rozpatrywał i 
propozycje rekomendował Bur-
mistrzowi Środy Śląskiej powo-
łany przez niego specjalny zespół 
składający się z przedstawicieli 
Urzędu Miejskiego w Środzie 
Śląskiej pod kierownictwem Ja-
nusza Marcinkowskiego, doradcy 
Burmistrza ds. sportu.

Wszystkim nagrodzonym 
serdecznie gratulujemy życząc 
powodzenia w kolejnych spor-
towych zmaganiach.

Po raz kolejny Gmina Środa Śląska przyznała 
nagrody za wyniki sportowe oraz osiągnięcia 
w działalności sportowej za miniony rok.  
Wśród laureatów znalazło się trzech trenerów, 
pięciu zawodników i trzy drużyny.

Średzcy sportowcy nagrodzeni
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Dodatkowo dla dzieci z te-
renu gminy Kostomłoty zorga-
nizowaliśmy wyjazdy na basen 
do Średzkiego Parku Wodnego 
oraz do kina w Środzie Śląskiej 
na bajkę pt. „Mały Książę.”

W pierwszym tygodniu dzięki 
instruktorowi tańca z Wrocławia 
dzieci miały możliwość nauki 
tańca. Poznały elementarne za-
sady, które obowiązują w różnych 
stylach tanecznych. Uczyły się 

układów tanecznych oraz po-
prawiały swoją gibkość poprzez 

Wakacje już za nami. 
Przez cały sierpień w 
Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kostomłotach 
od poniedziałku do 
piątku w godz. 10 - 13 
odbywały się różne 
zajęcia dla dzieci.

Wakacyjne wspomnienia

Gmina Kostomłoty składa serdeczne podziękowania Dyrektorowi Średzkiego Parku 
Wodnego za udostępnienie obiektu ponad 200 dzieciom z terenu gminy Kostomłoty 
w cenie umożliwiającej skorzystanie z rekreacji basenowej właśnie tak dużej grupie 
odbiorców. Dziękujemy za dobrą współpracę i propagowanie zdrowego tryb życia i 
aktywności fi zycznej wśród dzieci i młodzieży. 
W imieniu najmłodszych składamy podziękowania za wypełnieni czasu wakacyjnego 
zabawą pod hasłem „w zdrowym ciele zdrowy duch” .

PODZIĘKOWANIE

Do rozgrywek przystąpiło 
11 sołectw. Pogoda dopisała, a 
zawodnicy dopingowani przez 
wspaniałych kibiców robili 
wszystko, aby zdobyć jak najwię-
cej punktów. 

Zawodnicy uczestniczyli w 6 
konkurencjach: hula-hop, slalom 
z piłką nożną, bieg na czas, oraz 
slalom z taczką, rzut ziemniaka-
mi do wiadra, slalom z papierem 
toaletowym. Nad prawidłowością 
przebiegu zawodów czuwało jury. 

I miejsce zdobyła drużyna z Osie-
ka, II miejsce sołectwo Wichrów, 
a III miejsce ex aequo Kostomło-
ty i Paździorno. Pozostałe sołec-
twa uplasowały się w kolejności: 
Czechy, Sikorzyce, Piotrowi-
ce, Karczyce, Wilków Średzki, 
Chmielów, Siemidrożyce. 

Na turnieju nie zabrakło sto-
isk gastronomicznych z przepysz-
nym jadłem, a impreza zakończy-
ła się zabawą taneczną.

26 września na godz. 16.00 
zapraszamy do Karczyc na III 
edycję Turnieju Wsi.

Obok turnieju wsi w Chmie-
lowie odbyły się również dożyn-
ki wiejskie. Pani sołtys wraz z 

radą sołecką pragną podzięko-
wać sponsorom, którzy wsparli 
przedsięwzięcia finansowo i me-

rytorycznie czyniąc je pięknym 
ludowym świętem. 

W sobotę 5 września w Chmielowie odbyła 
się II edycja Turnieju Wsi Gminy Kostomłoty 
2015. Wcześniej mieszkańcy Chmielowa 
i Lisowic uczestniczyli w uroczystościach 
dożynkowych. Następnie odbył się Turniej.

Turniejowo w Chmielowie

• STAROSTWA POWIATOWEGO W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ
• URZĘDU GMINY W KOSTOMŁOTACH
• GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KOSTOMŁOTACH
• BS KĄTY WROCŁAWSKIE
• BS KOSTOMŁOTY
• TOŁPA KĄTY WROCŁAWSKIE
• SKŁAD OGÓLNOROLNY MARIA WICHA
• AMBASADA URODY
• RESTAURACJA „KARCZMA W POLU”
• PIEKARNIA U BOCZARÓW
• PIEKARNIA GRABARCZYK KĄTY WROCŁAWSKIE

Pani Agnieszka Gołdyn sołtys Chmielowa dziękuje Kapeli Kostomłocianie, która mu-
zyką uświetniła ten dzień oraz wójtowi gminy Kostomłoty za przybycie. Mieszkańcom 
przekazuje wyrazy wdzięczności za pomoc w organizacji święta plonów, aktywny 
udział oraz ogromne zaangażowanie i kreatywne pomysły. 

PODZIĘKOWANIA kierują do:

odpowiednie ćwiczenia. Nie za-
brakło zumby czy hip hopu. 

Była również zabawa z pla-
styką. Dzieci lepiły z masy sol-
nej figurki, m.in. aniołki, robiły 
z ciastoliny wspaniałe figurki. Z 
kolorowego filcu oraz koralików 
tworzyły dziecięcą biżuterię. 
Wyklejały także piaskiem piękne 
postaci z bajek. Własnoręcznie 
dekorowały torebki papierowe. 
Przez cały czas trwania zajęć 
dzieci z zapałem i radością ma-
lowały, wycinały, naklejały. 

Poza zajęciami plastycznym 
odbywały się też inne zajęcia. 

Graliśmy w uno oraz inne gry 
świetlicowe, oglądaliśmy bajki. 
Jednak ulubioną zabawą dzieci 
było wspólne śpiewanie i kara-
oke. Bawiliśmy się również w 
wesołe zabawy integracyjne oraz 
ruchowe na powietrzu.

Na zakończenie wakacji zor-
ganizowaliśmy konkursy z nagro-
dami i raczyliśmy się kiełbaską z 
grilla. Każdy z uczestników zajęć 
otrzymał upominek. 

Za nami również pożegnanie 
lata w Ramułtowicach. Wspólna 
zabawa, która odbyła się 12 wrze-
śnia od godz. 15 na placu zabaw.



11 Kostomłoty • Express Średzki • 18 września 2015

W imprezie udział brały dzie-
ci z Ramułtowic i wiosek ościen-
nych, których rodziny poniosły 
ogromne straty podczas grado-
bicia jakie przeszło nad naszą 
gminą w lipcu tego roku.

 Dzieci, ich rodziny, przyjacie-
le mogli wspólnie uczestniczyć w 
tym wydarzeniu dzięki ogromne-
mu zaangażowaniu pani sołtys, 
mieszkańców Ramułtowic oraz 
Gminnego Ośrodka Kultury w 
Kostomłotach. Organizatorzy 
zapewnili uczestnikom wiele 
atrakcji. 

Gry i zabawy przy dźwię-
kach tanecznej muzyki w wy-
konaniu DJ- JARO zgromadziły 
mnóstwo chętnych do tańca. 
Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się dmuchana bramka 
oraz tarcza celnościowa. Malo-
wanie twarzy, oraz tatuaże rów-
nież przyciągały zainteresowa-

nych . Dzieci mogły rozwinąć 
swoją wyobraźnię korzystając 
z mega klocków. 

Wielką atrakcją dla dzie-
ci, rodziców oraz wszystkich 
uczestników był pokaz mody. 
Nawet całe rodziny pracowały 
nad bibułowymi kreacjami dla 
najmłodszych, w których dzieci 
następnie wystąpiły na scenie, 
paradując z gracją niczym mo-
delki i modele. 

Po wyczerpujących zma-
ganiach wszystkie pociechy 
częstowane były kiełbaskami, 

soczkami i słodyczami zakupio-
nymi przez Gminny Ośrodek 
Kultury. Zadowolone twarze 
uczestników oznaczały, że 
festyn spełnił swoje zadanie 
– zintegrował mieszkańców, 
połączył pokolenia, a przede 
wszystkim pozwolił beztrosko 
i miło spędzić wolny czas. 

Wspaniała atmosfera i przepiękna pogoda 
towarzyszyły festynowi pod hasłem 
„Pożegnanie Lata”, który odbył się 12 września. 
w Ramułtowicach. Organizatorami byli – 
Gminny Ośrodek Kultury w Kostomłotach 
oraz sołectwo Ramułtowice.

Pożegnanie Lata 
w Ramułtowicach

Na koncercie wystąpi znany 
w całej Polsce i poza jej grani-
cami Zespół Muzyki Sakralnej 
“Lunem”, którego założycielem 
i prowadzącym jest Zbigniew 
Małkowicz, który też napisał 
cudowną muzykę do prezento-
wanego podczas koncertu PO-
P-ORATORIUM, którego tekst 

został zaczerpnięty z dzienniczka 
św. s. Faustyny Kowalskiej.

POP-ORATORIUM “Miło-
sierdzie Boże”, to wielka forma 
muzyczna, na duży chór i zespół 
muzyczny. Dlatego podczas kon-
certu w Kostomłotach wystąpią 
także: Chór “Madrygał” Legnic-
kiego Centrum Kultury, Dziecię-

cy Chór Zespołu Szkół Muzycz-
nych w Legnicy oraz Legnicka 
Orkiestra Symfoniczna. 

To łącznie prawie 100 muzy-
ków śpiewających i grających jed-
nocześnie! Na uwagę zasługują 
także soliści, którymi będą: Ma-
rzena Małkowicz – śpiew, narra-
cja, Aleksandra Małkowicz-Figaj 
– śpiew oraz jeden z najlepszych 
polskich wokalistów jazzowych – 
Janusz Szrom – śpiew. 

Ciekawostką dla wszystkich 
będzie także wspaniały śpiew w 
wykonaniu Dziecięcego Chóru 
ze Szkoły Muzycznej w Legnicy - 

ten ponad 40-osobowy zespół, to 
wyjątkowi młodzi artyści, dający 
z siebie tyle energii, że można by 
nią obdzielić cały świat. 

Podczas koncertu śpiewał 
też będzie znany nam już Chór 
“Madrygał” LCK, który na tere-
nie gminy Kostomłoty występuje 
już po raz czwarty. 

Wszystkich serdecznie na 
koncert zapraszamy! 

Do zobaczenia w niedzielę 20 
września o godz. 18:00 – przy-
bądźcie licznie na jedyny tego 
typu koncert w naszym Powiecie!

Zapraszamy Państwa na niezwykły koncert, 
który odbędzie się dnia 20 września o 
godz. 18:00 w kościele p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Kostomłotach.

100 muzyków,
czyli zaproszenie na koncert
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Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się: Ewelina Mazurkie-
wicz – dyrektor Samorządowe-
go Zespołu Oświaty, Zofia Mi-
ciak – dyrektor Zespołu Szkół 
w Miękini, Waldemar Zaremba 
– Nadleśniczy Nadleśnictwa 
w Miękini, Ksiądz Waldemar 
Kocenda – proboszcz Parafii w 
Miękini, Wanda Mitkiewicz – 
prezes Uniwersytetu III Wieku, 
przedstawicielki Uniwersytetu III 

Wieku, uczniowie Publicznego 
Gimnazjum w Miękini. 

Akcję rozpoczęto programem 
artystycznym przygotowanym 
przez klasę III Publicznego Gim-
nazjum w Miękini. Przemysław 
Ożga przedstawił tekst piosen-
ki „Lalka” z repertuaru zespołu 
„Raperzy znad Wisły”. Patrycja 
Kamińska odczytała fragment 
rozmyślań Izabeli Łęckiej o Wo-
kulskim. Dominik Zięcina za-

poznał publiczność z rozterkami 
uczuciowymi Stanisława Wokul-
skiego. Jakub Krzysztoń, Krzysz-
tof Majcherek i Dominik Zięcina 
przeczytali z podziałem na role 
fragment rozmowy studenta z 

zarządcą kamienicy. Goście usły-
szeli także dwie piosenki: Domi-
nik Zięcina zaśpiewał piosenkę 
Jacka Kaczmarskiego „Lalka”, a na 
zakończenie części artystycznej 
odtworzona została piosenka z 

musicalu „Lalka” pt.”Trzy kwa-
dranse”.  Konferansjerem imprezy 
był Artur Byczkowski, który za-

powiadał występujących i czytał 
komentarze do tekstu lektury.

Po zakończeniu części ar-
tystycznej fragmenty „Lalki” 
oczytali głośno zaproszeni go-
ście: Waldemar Zaremba, Zofia 
Miciak oraz ksiądz Waldemar 
Kocenda.

Nauczyciele Publicznego 
Gimnazjum w Miękini dzięku-
ją za pomoc w przygotowaniu 
imprezy: Małgorzacie Sujec-
kiej – dyrektor Samorządowego 
Ośrodka Kultury w Miękini, 
Zycie Miciak – specjaliście ds. 
promocji w Samorządowym 
Ośrodku Kultury, Monice Figas – 
bibliotekarzowi Gminnej Biblio-
teki w Miękini, Piotrowi Gałązce 
– pracownikowi Samorządowego 
Ośrodka Kultury w Miękini.

Podobnie jak w ubiegłych latach, w 
pierwszym tygodniu września, Miękinia 
przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji 
Narodowe Czytanie. Tym razem czytane 
były fragmenty „Lalki” Bolesława Prusa.

„Narodowe Czytanie” w Samorządowym Ośrodku Kultury 

Przebudowa zostanie wyko-
nana w następujących miejsco-
wościach: Błonie - ul. Słoneczna, 
Brzezina - ul. Lipowa, Gałów - ul. 
Sportowa i ul. Szpacza, Głoska 
- ul. Krótka, Klęka, Krępice - ul. 
Wróblowicka, Księginice - ul. 

Wiśniowa, Łowęcice, Miękinia - 
ul. Zielona, Mrozów - ul. Krótka, 
Wróblowice - ul. Boczna, Zabór 
Wielki. 

Zadanie jest wykonywane 
przez firmę Berger Bau sp. z o.o. 
za kwotę 766 tys. zł.

Intensywnie prowadzone są prace związane z 
przebudową dróg w gminie Miękinia. Wszystkie 
prace zostaną wykonane do końca września.

Trwa przebudowa dróg 
w gminie

W trakcie warsztatów uczest-
nicy zapoznają się z różnymi 
technikami wykonywania prac 
plastycznych m.in. decoupage, 
scrapbooking, quilling, filcowa-
nie na sucho, malowanie węglem, 
rzeźby w glinie i inne… Serdecz-
nie zapraszamy!

Warsztaty są sfinansowane ze 
środków Programu „Działaj Lo-
kalnie IX” Polsko Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowane-
go przez Akademię Rozwoju Fi-
lantropii w Polsce oraz Ośrodka 
Działaj Lokalnie – Stowarzysze-
nie LGD „Kraina Łęgów Odrzań-
skich”

Samorządowy Ośrodek Kultury zaprasza 
wszystkich chętnych na bezpłatne warsztaty 
manualne integracji międzypokoleniowej, 
które będą odbywały się w każdą środę 
w godz. 15:30-17:00 w sali plastycznej 
Samorządowego Ośrodka Kultury w Miękini`.

Warsztaty Manualne 
w SOK w Miękini

w Miękini
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Takie imprezy to niewąt-
pliwie okazja do integracji i 
wspólnej zabawy mieszkań-
ców. 

W większości miejsco-
wości, oprócz tradycyjnych 
obrzędów dożynkowych, 
zorganizowane zostały wy-
stępy zespołów ludowych 
oraz zabawy taneczne, loterie 
fantowe czy degustacje sma-
kołyków przygotowanych 
przez miejscowe gospodynie, 
a najmłodsi mogli skorzystać 
z darmowych atrakcji.   

Z inicjatywy wójta Jana Mariana Grzegorczyna, 
już po raz kolejny, sołectwa z gminy 
Miękinia otrzymały dofinansowanie i 
mogły zorganizować dożynki wiejskie.

Dożynki w gminie Miękinia

5 września Jan Marian Grze-
gorczyn, wójt gminy Miękinia 
przekazał w użytkowanie miesz-
kańcom i zawodnikom budynek 
szatniowo – sanitarny w Łowę-
cicach, a już 12 września szatnię 
kontenerową w Białkowie. 

- To obiekt na który czekali-
ście Państwo. Nasze małe spo-
łeczności rozwijają się, są co raz 
bardziej skonsolidowane, wiele 
robicie własnymi siłami i za to 
bardzo wszystkim dziękuję. Sta-
ram się zawsze Wam pomagać. 
Chcę aby sport masowy w naszej 
gminie rozwijał się. Do tego po-
trzebni są przed wszystkim ludzi, 
ale też infrastruktura. Przykła-
dem dobrej infrastruktury, speł-
niającej potrzeby mieszkańców i 
zawodników są otwierane wła-
śnie szatnie – mówił w trakcie 

przekazanie obiektów wójt gminy 
Miękinia. 

Poza Łowęcicami i Białko-
wem, nowe szatnie znajdują się 
przy boiskach sportowych w Le-
nartowicach oraz Brzezinie.  

Obie imprezy połączone zo-
stały z dożynkami wiejskimi zor-
ganizowane przez sołectwa.

Pierwsze dwie soboty września stały się 
doskonałą okazją do otwarcia nowych 
obiektów sportowych w gminie Miękinia.

Nowe szatnie w Łowęcicach i Białkowie
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Pan reżyser otrzymał z rąk 
Wójta Gminy Czernica tytuł 
Honorowego Obywatela Gminy 
Czernica

Honory gospodarzy pełnili : 
Wójt Gminy Czernica Włodzi-
mierz Chlebosz i przewodnicząca 
Komitetu Organizacyjnego Festy-
nu oraz radna gminy Halina Po-

piołek, radny Adam Jaskuła oraz 
sołtys Dobrzykowic Jerzy Siatka.

Podczas powitania na scenie, 
każdy z gości honorowych miał 
swoje „pięć minut”.

Podczas tej dwudniowej im-
prezy organizatorzy zadbali o 
szereg atrakcji, były występy ma-
luchów z prywatnego przedszko-
la, przedszkolaków i uczniów ze 
szkoły Podstawowej w Dobrzyko-

wicach, programy i konkursy dla 
dzieci, a także pięciobój Kargule 
kontra Pawlaki i konkurs z wie-
dzy o filmach dla nieco starszych. 

W sobotę zagrał zespół „Gaj-
kowianie” z sąsiedniej miejsco-

wości, w niedzielę zespół Pieśni 
i Tańca „Lubin” które cieszyły się 
sporym zainteresowaniem, od-
były się też projekcje najzabaw-
niejszych epizodów filmowych 
i dwóch reportaży na telebimie.

Były również trzy bardzo do-
bre koncerty - w sobotę gwiazdą 
wieczoru był Zespół Don Vasyl & 
Cygańskie Gwiazdy, a w niedzielę 
recital Tomka Krajewskiego p.t. 

Kochaj albo …. I koncert zespołu 
rockowego Temperatura, które 
bardzo się podobały publiczno-
ści.

 Poza tym było jeszcze wiele, 
innych atrakcji: dla dzieci wesołe 

miasteczko z Czech zamki dmu-
chane , kule wodne, euro bungee 
i bezpłatne przejażdżki ciuchcią, 
a dla dorosłych między innymi 
zabawa taneczna , a w niedzielę 
dyskoteka 

Oczywiście wszyscy przy-
jezdni jak zwykle pierwsze kroki 
kierowali do domostw Pawlaka i 
Kargula, obie rodziny Daleckich 

zawsze z sympatią podchodzą do 
odwiedzających ich posesje. 

Posesja Pawlaków trochę się 
zmieniła, jest mnóstwo pięknych 
kwiatów co kosztuje gospodarza 
wiele pracy, a cieszy wzrok od-

wiedzających posesje, z filmu na-
tomiast zachował się jeszcze ka-
wałek prawdziwego płotu, który 
w filmie dzielił posesje Pawlaka i 
Kargula, a u Karguli zachowały 
się oryginalne mury z wrotami 
do stodoły i łańcuch.

Jest też napis na drzwiach ze 
schronu, który był w filmie, to 

znaczy w piwnicy, gdzie się scho-
wali kiedy trzecią wojnę światową 
wywołali , a Pawlak wychodził z 
białą szmatą poddawać się.

 Według opinii uczestników 
impreza należała do bardzo uda-

nych i przyciągnęła bardzo wielu 
gości, którzy już zapowiedzieli 
swój udział w przyszłorocznym 
– XIII Festynie „SAMI SWOI”.

Organizatorzy za pośrednic-
twem tego artykułu pragną ser-
decznie podziękować: Wójtowi 
Gminy Czernica, oraz wszystkim 
Sponsorom za włączenie się w 

organizację XII Festynu ”Sami 
Swoi”, ponieważ bez ich wspar-
cia impreza nie miała by szans 
się odbyć. 

Wielkie podziękowanie skła-
damy także wszystkim mieszkań-

com Dobrzykowic, którzy ciężko 
pracowali przed festynem, pod-
czas i po jego zakończeniu. 

  
KOMITET ORGANIZACYJNY 

FESTYNU SAMI SWOI

W  weekend 29 i 30 
sierpnia 2015roku 
mieszkańcy 
Dobrzykowic  gościli  
Pana Sylwestra 
Chęcińskiego wybitnego 
reżysera  filmów 
„Sami Swoi”, „Nie ma 
mocnych” i „Kochaj 
albo rzuć” i wielu 
innych filmów  oraz   
fanów z całej Polski, 
a także mieszkańców  
Wrocławia i okolicznych 
miejsc owości  
podczas XII Festynu 
„SAMI SWOI”. 

Festyn SAMI SWOI w Dobrzykowicach

„GAZ-SYSTEM S.A. jest jednoosobową spółką akcyjną Skarbu Państwa o znaczeniu strategicznym dla polskiej 
gospodarki. Kluczowym zadaniem spółki jest transport paliw gazowych siecią przesyłową na terenie całego kraju 
do sieci dystrybucyjnych oraz do odbiorców końcowych podłączonych do systemu przesyłowego. Prowadzone 
przez spółkę inwestycje w zakresie rozbudowy systemu przesyłowego, służą dywersyfi kacji dostaw gazu ziemnego 
oraz poprawie bezpieczeństwa energetycznego kraju.
Gazociąg wysokiego ciśnienia relacji Zdzieszowice-Wrocław realizowany będzie na terenie: woj. dolnośląskiego 
oraz opolskiego. Budowa gazociągu planowana jest do współfi nansowania ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Ponadto 
projekt „Badania i prace przedinwestycyjne dotyczące wykorzystania i możliwości dalszego rozwoju gazociągu 
międzysystemowego Polska – Republika Czeska (w zakresie gazociągu Zdzieszowice – Wrocław)” jest współfi -
nansowany  przez unijny program Trans-European Networks-Energy (TEN-E) *. 
Dodatkowo, w 2013 roku, Komisja Europejska przyznała inwestycji  status „Projektu o znaczeniu wspólnotowym” 
(„Project of Common Interest”).
Osoby bliżej zainteresowane realizacjami inwestycji fi rmy GAZ-SYSTEM S.A. zapraszamy do odwiedzenia strony 
internetowej www.gaz-system.pl. 

* Wyłączną odpowiedzialność za treść publikacji ponosi jej autor. Unia Europejska nie odpowiada za ewentualne wykorzystanie informacji zawartych w 
takiej publikacji (dotyczy programu TEN-E).
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LP Drużyna M P

1 MKP Wołów 5 11

2 Czarni Kondratowice 5 10

3 Widawa Bierutów 5 10

4 Wiwa Goszcz 5 9

5 Polonia Środa Śląska 5 9

6 Wratislavia Wrocław 5 8

7 Orzeł Sadków 5 8

8 Zjednoczeni Łowęcice 5 8

9 LKS Brożec 5 8

10 GKS Mirków/Długołęka 5 5

11 Sokół Marcinkowice 5 5

12 Strzelinianka Strzelin 5 5

13 KS Łozina 5 4

14 Czarni Jelcz-Laskowice 5 4

15 Bumerang Wrocław 5 3

16 Burza Chwalibożyce 5 1

Cieszy zwycięstwo po trzech 
remisach. Chcieliśmy wygrać, 
atakowaliśmy do końca i to się 
opłaciło. Zwycięska bramka pa-
dła w doliczonym już czasie gry 
i zdobył ją Gabriel Wiktorowski, 
który pojawił się na boisku w 87 
minucie. 

Akcja bliźniaczo podobna do 
sytuacji z przed tygodnia, kiedy 
w końcówce meczu z Czarnymi 
Kondratowice piłka po główce 

Wiktorowskiego o milimetry 
minęła słupek. Tym razem piłka 
znalazła się w siatce dając nam 
pierwsze zwycięstwo w rundzie 
jesiennej.

W pierwszej połowie pro-
wadzenie dla naszego zespołu 
przyniosła akcja z 30 minuty, 
piłkę na 30 metrze połowy gości 
przejęli Radek Juchno i Dawid 
Fudali, ta trafia pod nogi Jakuba 
Szatana, który pięknym strzałem z 20 metrów pokonuje bramkarza Marcinkowic.

Drugie 45 minut to walka na 
całego, gra była ostra i zawodnicy 
walczyli o każdy milimetr boiska 
- sędzia pokazał w drugiej poło-
wie 8 żółtych kartek i dwie czer-
wone (Bartek Skóra po dwóch 
żółtych kartkach opuścił boisko 
w 87 minucie). 

Goście z każdą minutą atako-
wali coraz groźniej naszą bram-
kę by w 75 minucie po bramce 
Marcina Musiała wyrównać stan 
meczu na 1-1. Oba zespoły stara-
ły się zdobyć zwycięską bramkę 
i gdy wydawało się że w czwar-
tym meczu padnie kolejny remis, 
praktycznie ostatnia akcja w 90 
minucie przyniosła nam trzy 
punkty.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - SOKÓŁ MAR-
CINKOWICE 2:1 (1:0)
Skład: K. Janusz, M. Kulas, M. Grabo-
wiecki, K. Zieliński, K. Kinal, T. Zakrzewski 
(75’Nowak), S. Kurek (87’Wiktorowski), R. 
Juchno, J. Szatan (55’Kowalski), D. Janu-
szek (57’Wenderski), D. Fudali (60’Skóra)

Bramki: Jakub Szatan 30’ , Gabriel Wik-
torowski 90’

Cieszy zwycięstwo po trzech remisach. Chcieliśmy 
wygrać, atakowaliśmy do końca i to się opłaciło. 
Zwycięska bramka padła w doliczonym już 
czasie gry i zdobył ją Gabriel Wiktorowski, 
który pojawił się na boisku w 87 minucie.

Seniorzy pokonali Sokoła Marcinkowice

 Niestety, już w 5 minu-
cie poważnej kontuzji do-
znaje Gabriel Wiktorowski 
(złamana ręka), który w 
walce o piłkę nieszczęśli-
wie upada i z grymasem 
bólu opuszcza boisko.

Pierwszą połowę prze-
grywamy 1-0 po bramce 
straconej w 37 minucie 
- strzał z 18 metra pod 
poprzeczkę nie do obrony 
dla naszego bramkarza. 
Wcześniej znakomitych 
sytuacji nie wykorzystali 
Damian Januszek, Radek Juchno 
i Sylwek Kurek.

W drugiej połowie ruszamy 
do zdecydowanych ataków i już w 
47 minucie po faulu na Januszku 
rzut karny wykorzystuje Krzysz-
tof Rożek. Druga bramka to akcja 
Dawida Fudali, którą wykańcza 
Sylwek Kurek. Kolejne bramki 
zdobywają Damian Januszek, 
Krzysztof Rożek, Maciek Wen-
derski, Krystian Gawora i osta-
tecznie pokonujemy Błyskawicę 
Lenartowice 6-2 (gospodarze w 

88 minucie zdobywają bramkę z 
rzutu karnego).

BŁYSKAWICA LENARTOWICE - POLONIA 
ŚRODA ŚLĄSKA 2:6 (1:0)
Skład: P. Janiec, M. Kulas, M. Grabowiecki, 
K. Kinal (K. Gawora), M. Nowak, R. Juchno 
(T. Zakrzewski), S. Kurek, K. Rożek, J. Sza-
tan (M. Wenderski), D. Januszek, G. Wik-
torowski (D. Fudali)

Bramki: Krzysztof Rożek x 2, 
Sylwester Kurek, Damian Janu-
szek, Maciej Wenderski, Krystian 
Gawora

W 1/32 Pucharu Polski okręgu wrocławskiego 
pokonujemy Błyskawicę Lenartowice 6:2.

Zwycięstwo w 1/32 
Pucharu Polski

Tym samym w piątym meczu 
sezonu nie ponosimy porażki i 
zdobywamy kolejne punkty.

Mecz miał dwa oblicza - 
pierwsza połowa bez fajerwer-
ków, dużo walki w środku pola, 
uważna gra w obronie obu ze-
społów i mało czystych sytuacji 
strzeleckich.

Druga połowa zaczyna się od 
ataków gości, którzy lepiej zaczęli 
tą część gry. Odpowiadamy jed-
nak bramką w 55 minucie - rzut 
rożny egzekwowany przez Mate-

usza Grabowieckiego na bramkę 
zamienia Marcin Kulas i prowa-
dzimy 1-0. Po stracie bramki do 
jeszcze bardziej zdecydowanych 
ataku ruszają goście, którzy 
stwarzają sobie co najmniej dwie 
znakomite sytuacje, ale w naszej 
bramce wyśmienicie spisywał się 
Karol Janusz broniąc min strzał z 
piątego metra. 

W 63 minucie po precyzyj-
nym podaniu od Rożka przed 
szansą podwyższenia wyniku 
stanął Radek Juchno, ale piłka 

po odbiciu się od słupka wyszła 
w pole bramkowe, w 77 minucie 
po strzale Maćka Wenderskiego 
piłkę z linii bramkowej wybijają 
obrońcy Łoziny. 

Wreszcie w 85 minucie po da-
lekim podaniu od Rożka na 2-0 
podwyższa Radosław Juchno i 
wydaje się że jest po meczu - jed-
nak goście w 88 minucie zdoby-
wają bramkę kontaktową i mamy 
nerwową końcówkę meczu. 

Ostatecznie wygrywamy 2-1 i 
dopisujemy trzy punkty do ligo-
wej tabeli - za tydzień spotkanie 

z Bumerangiem Wrocław, be-
niaminkiem wrocławskiej okrę-
gówki.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - KS ŁOZINA 2:1 
(0:0)
Skład: K. Janusz, M. Grabowiecki, M. 
Kulas, K. Zieliński, K. Kinal (76’ M. Nowak), 
R. Juchno, S. Kurek, T. Zakrzewski, D. Janu-
szek (46’ M. Wenderski), J. Szatan(58’ K. 
Rożek), D. Fudali( 76’ B. Skóra)
Bramki: Marcin Kulas 55’, Radosław 
Juchno 85’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Po pokonaniu Sokoła Marcinkowice 2-1 w takim 
samym stosunku bramkowym pokonujemy mocną 
ekipę z Łoziny - bramki zdobyli dla naszego 
zespołu Marcin Kulas i Radosław Juchno. 

Polonia Środa Śląska - KS Łozina 2-1

ŚRODA ŚL. WROCŁAW

miasto

WROCŁAW

powiat

publikacja w 2 najsilniejszych gazetach
na terenie 2�	
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wroclawpowiat pl
sroda pl

Franciszk Siwiec
tel. 505 502 202

9 500
egzemplarzy!
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od 15  lat na rynku

od 16  lat na rynku

nakład 2 razy po 5000 egz.

nakład 2 razy po 4500 egz.

jednorazowy nakład
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Atuty naszego kalendarza:
� dokładna mapa powiatu

z naniesionymi lokalizacjami
poszczególnych firm

� całoroczne kalendarium,
wyróżnione święta, solenizanci

� skuteczna dystrybucja (ekspozycja
w sklepach, punktach usługowych,
urzędach)

� sprawdzony w wielu miastach,
funkcjonalny format – B1

� staranne wykonanie (wysokiej
jakości papier, druk, zawieszki)

� największe moduły reklamowe
(9 cm x 9 cm)
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Szanowni Państwo
Już od szesnastu lat wydajemy wielko-
formatowe kalendarze ścienne. Ich wy-
soka użyteczność sprawia, że są skutecz-
nymi, całorocznymi nośnikami reklam.
W tym roku ponownie proponujemy Pań-
stwu umieszczenie reklamy z zaznaczeniem
lokalizacji Państwa firmy na mapie powiatu.
Dodatkowo pomniejszona wersja kalenda-
rza opublikowana zostanie w jednym z gru-
dniowych wydań „Expressu Średzkiego” 
(nakład 5 000 egz.) widoczny będzie też
w formacie pdf na serwisie informacyjnym
www.otosroda.pl.
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tel. 512 745 851,  reklama@otomedia.pl
ul. Olszewskiego 7, 51-642 Wrocław

Kontakt:   

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

Franciszek Siwiec tel. 505 502 202

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

()�*()�()�()�***
()�+()�()�++
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